Occide
re non
nisi me
rito.

Liber. II:

obedienter voluit filium occidere. Sic etiam excusat Septe qui filia occidit. Iud. viii. et Samson q̄ se occidit. Iud. xv. quia spiritus sanctus hoc latenter iusslerat. Item Aug. li. de ciui dei. Miles qui obediens potestati sub qua legitime constitutus est boiem occidit: nulla sue ciuitatis lege reus homicidii est: immo nisi fecerit reus imp̄i deserti archetempti est. t.c. xiii. q. v. miles. Ad hanc materiam vide originalia Aug. Hiero. Ambro. Lypriani. et aliorū. xiii. q. v. ler. c. cum homo. c. regum. c. non solum. c. qui malos. ca. homicidas. c. si audieris. c. sunt qdā. c. rēt debet. c. si homicidii c. ca. homo. c. cū excommunicato: u. Item pp̄ter peccatum vano glorie David angelus dñi. lxx. milia de populo interfecit. ii. Reg. c. vlti. s. q. iii. s. his ita. s. itē dauid. Item dominus precepit filiis israel. vt pp̄lis amore reorum chana neo: u. et aliarū nationum. propter peccata eorum: nō parcerent: sed oēs morti traderent: et terrā eo: nō possiderent. xiii. q. v. s. hic notandum. Item in lege dñi dicit Deus rero. xiii. Si frater tuus: t amicus tuus: t vox: que in finu tuo do: init: deprauare voluerint veritatem: fit manu tua super eos: et effundes sanguinem ipsorum. xiii. q. viii. legi. Ad idem. e. q. occidit. t. c. petrus. t. c. quicunq.

Articulus. lxxiii.

A

Iscusso longe la-

re: q̄ de inobedientia religiosorum nr̄i t̄pis: et que sit: et in quibus consistit vera obedientia. Recta etiam occasione pertractatio de disciplina priorum: quomodo ea facere debeant: et subditi sustinere: et quo p̄t excommunicare rebelles: t̄ quomodo illi qui potestate habent: possunt licite occidere impios. Nunc de immuditia vel incestu et nestate eorum fornicationibus: qui mali sunt religiosi: et castitate religiosi et munditia eo: u. qui boni sunt: tractandum est. Tertium enim substantiale eorum triū q̄ p̄mittuntur: castitas est. ex de sta. mo. cū ad monasterium. s. f. xviij. q. i. nuptiarū. De fornicatio ne autē aliquid tractavi in hac p̄t. parte vbi dixi de anachoritis. in materia begariorū: in errore eorum: qui dicunt non esse peccatum fornicari. in. s. septim. erro. in ar. l. s. h. hic latius pertractabo. Et p̄imo de occasionibus fornicationis matime in religiosis. occasio autē in eis et in quoditie. cūq̄ immuditia una quidein est gula. Comunitate enim religiosi istius temporis gastrimargi. gulofisi sunt. Gule autem due species sunt. crapula. i. cruda epula. t ebrietas. i. potus extra mensurā. Rom. xiiij. Non in comediationib⁹: t ebitatib⁹. ex de vi. et ho. cleri. a crapula. vbi de b. vtrūq̄ istorū luxuriā prouocat. De vino dicit aplius ad Eph. v. t. xxv. dist. in palea. vinolentum. vīnum t ebrietatis incēdium est ibi. Nolite inebriari vīno in quo est luxuria. non formaliter: sed p̄ accidēs. ex de iure iurā. t si dicitur. Hiero. Luxuriosa res est vīnus. xxv. dist. luxuriosa res est. Et iterū ibi P̄osper. c. luxuria. Luxuriam facit et nutrit vīni perceptio nimia: non natura. Noe in ebrietate nudavit femora. Gen. vi. t. xxv. dist. s. f. t. c. vi. Item loth inebriatus cōcubuit cū filiabus. Gen. xix. de quo. xxv. dist. s. f. t de quo dicit Ambro. q̄ fuit in eo ebrietas inceſtus origo. xxv. dist. seruo die. xv. q. s. inebriauerunt. et Hierony. Venter mero estuans facile despumat in libidinem. xxv. dist. s. f. t in palea venter. Innocē. iii. Ebrietas et mentis inducit exilium: et libidinis prouocat inceſtum. vt in. ca. crapula. ex de vi. et honest. cle. Venter t genitalia fibimercina sunt: vt et vicinitate membrorum: cōfederatio intelligatur vītorū. pliū. dist. s. f. Nabuzardā princeps coquoz muros hierusalem destruit. iii. Reg. vlti. quia venter cui multitudine coquoz um deseruit: edificia virtutum ad solū redigit. pliū. dist. s. f. H. Nilus monachus ait. Astirates generat. coniunctia. concupiscentia autem gule mater libidinis est. vt p̄r. c. a. crapula. Qui impugnat a spiritu fornicationis concupiscentie saturitatem percipit. versus. Subrahel ligna foco si vis extinguerre flammam: Si carnis motus oīa vīna dapes. Qui repleuerit ven-

trem et promiserit castitatem: similis est ei qui dicit se posse refrenare ignes in palea vel stipula. quēadmodū enim ignis impetum in arundinetō discurrentē coercere impossibile est: imperum libidinis ardente sic impossibile est in saturitate cōpescere. Columna confirmatur super basim: et fornicationis passio in saturitate requiescat. hucusq; nūlus. Hiero. in Michaea. Ecclēsie p̄ncipes qui delicijs affluunt: t inter epulas atq; lascivias pudicitiam se serua, re credunt: p̄ophericus sermo describit. q̄ enīciē sunt de spaciois domibus laurisq; couiuīs tc. xxv. dist. ecclēsie. Hiero. Periclitatur castitas in delicijs. humilitas in diuitijs: pieras in negotijs: veritas in multiloquio: charitas in hoc sceluso nequa. Nilus. Zignorum copia ingentem suscit flaminum. multitudine autem escarū nutrit concupiscentiam. flamma ignis obscuratur deficiente materia: et escarum indigentia desideria carnis marcebunt. spinas germinat terra inculta: et mens gulosa germinat cogitationes turpissimas. nescit dolo: enī ignis corpus mortuum: neḡ corūnens cōcupiscentie mortue voluptatem. Nō miserearis corpori si lassitudinē defleat. nec velis saginare eum affluentia escarum. si enī p̄evaluerit: insurger aduersum te: t bellum sine federe cōinouebit aduersum te: donec capiat anūnā tuam. et quasi seruum tradat spiritū fornicationis virio. hucusq; Nilus. Cassianus in. v. lib. de gastrimargia ait. Quibuslibet escis refecut venter seminaria luxurie parit. Sodomitis causa luxurie saturitas erit panis. Eze. xvi. Et quia per saturitatem panis: inertiūq; carnis ardore fuerunt succensi. iudicio dei celitus igne sulphureo concremātur. Si illos panis nūmieras ad tam p̄eruptum flagitiorum precipitum vitio satieratis impegit: quid censendum est de ihs qui vegetato corpore perceptionem carnū et vīni immoderata libertate presumunt: nec quantuꝝ experti imbecillitas: sed quantum libido animi suggesti. v̄lupantes hec cum carnis cura in desiderijs. cōtra apostolum Rom. xiiij. dist. v. non mediocriter. in s. vbi etiam de hoc in glos. s. Idem in eodem. Non habet p̄teriam castitomē puritatem: quisquis non iugem terperant equalitatē tenere cōtent⁹ est. Rom. ix. Idem in eodem. Nunquid poterit ardētis cōcupiscentie stimulos cohibere: quisquis desideria gule refrainere nequiverit. Interioris hoīis castitas virtutis huius consummatione discernitur. Nunq̄ enim robustio: ib⁹ emulsi collucari posse cōfidas eum quem in leuio: i. conflictu conspereris ab infirmiorib⁹ paruisq; superari. Idem in eodem. Impossibile est saturum ventrem pugnas interioris hominis experiri: nec bellis robustio: ib⁹ attenti⁹ dignum est enī qui p̄ores de hīc leuio: i. conflictu. Et clausus fornicationis patrarij. tribulatio vero ventris conciliarij est castitatis. Quis siuīz ventrem t̄ fouet et cōtendit sp̄m fornicationis extinguere. Cōmūndus demon gule recedit post cibi repletionem: t fornicatiōis sp̄m nobis mitit. qui veniens et inueniens ventrem gravatū somno: ligat pedes eius et manus: t oīa quecūq; voluit de reliquo fecit. et corpus t aiām phantasijs et inquisitionibus t colluuiōnib⁹ fedavit t so: didavit. Amplia et spaciōsa est via ventris: que dicit in fornicationis perditionem. Mat. viij. Luc. xiiij. et multi sunt qui vadunt per eam. l. dist. tua. q̄ angusta t arcta est ieiuniū t abstinentia via: que dicit in viraz castitatis: t pauci sunt qui ingressi diuuntur per eam. xxvij. dist. de p̄is. filius p̄imogenitus gule minister fornicationis. vincens gulam ad impassibilitatē et castitatem ascendit. hucusq; clausus. Et secunda occasio et materia fornicandi religiosis et cuiacq; est cōversatio mulierum t iuuenium. Unde Nilus. Olen enutrit lucernam: t ignem luxurie cōfabulatio mulierū. Facies mulieris sagitta est virulēta. Influit vuln̄ in aīa: t venenū ibi reposuit: et quanto magis membra: ampio: em putredinem opatur. Qui cauer̄ hec iacula: nō se ingerit solennitatum frequentie: nec in festiuitatibus quasi amens

Articulus. LXXXIII fo. CCXLI.

quasi amēs. et stupidus circumuagatur. **D**elius nāq; est manere in domo et vacare orationibus: qd si puer hono; rare festinantes: et cum inimicis confidet. facit optimū me qd legitur et no. xxiij. q. i. odi. in glo. ar. contra. **C**re Nīlus. Hūge cofabulationes mulierū si castus esse volueris: et ne tribuas eis fidutiam aliquando audere in tuis conspectib; comparere. Religionem in initis aut habent aut simulant: postea audebunt oia provociter. **P**ri; ma cofabulatione obtutum hñt deo: sum: loquuntur misitius: et compatiendo lachrymas fundunt: habitum p:refert honestatis: ingemiscit amariter. scisciant de p:udicitia: et cum deuotione auscultat. **S**edo iūisti et vidisti: et pusillo inuinctu. Rursum tertio: et incidunt procaciter. Subiūisti: et ille p:fuse risere. **E**xponentur deinde et euidēter se tibi ostendunt. obturum componunt ut annuntient passionem. supercilia extendent et palpebras subuertunt. denudant ceruices. et toto corpore franguntur. verba los quuntur quibus passio emollitur: et loquela studet seductionis. ut auditum permulceant. et in oibus his aiam tuam impugnant. **H**ec autem efficiuntur tibi haini inescantes ad mortem: et velut nebula multimoda trahēs in perditionem. Non te decipiant verbis cum modestia abutentes. Absconsim namq; in eis est venenum bestiæ: et nequis sum. **D**magis appropinqua igni ardenti qd mulieri nouelle: quiz ipse maxime sis iuuenis. Ignis namq; accedēs quum dolueris cito exiliis. mulieris vero sermonib; emolitus non facile valebis abscedere. **G**erminal herba que secus aquam cōstiterit: et passio libidinis in cofabulatio; ne mulieris. Fluctus maris cōminatur periculum. forma mulieris parturit pernicioz. Forme pulchritudo peius qd procolla. cofurgunt procelles sed quidē ob vite desideriū inter eas possimus tranare. species aurem mulieris si. se mel decepterit. etiam ipsam vitam contemnere facit. **E**xpo. in. **R**ubus solitudinis si amāna ignis effugit illesus. et pugnus remotus a mulieribus non est inflammatu libidinis vītio. Sicut ignis memoria non comburit mentem: sic nec passio preualet si non fuerit p:se sens materia. Si misertus fueris hostis erit tibi inimicus. **S**eneca. Laue tibi de inimico recōciliato. Et si peperis passiōi: insurger super te libidinosa illecebria. Ad voluptatem pertrahit facies mulieris impudice. castum vero cōmouet ad glorificatiōnē dēi. Si quiuevit passio in cofabulationibus mulierū: ne credideris ei quasi impossibilitatem tibi p:osmittat. Nam canis qn̄ cōmouerit caudam: cōgauder. si quidē si capiat a turba. foris autem progrediēs p:riam ostēdit nequitia. **O**n mulieris memoria impossibilis efficitur: etphantasia eius nō cōmouet passionem: tunc existimato fines concendere castitatis. qn̄ aut̄ figmentū eius te ad contemplationem suscitat: et meib; a eius pōt coapare virtutibus: tunc cōfide in natura esse virtutis. Sed nec sic velis remozari in eius cogitationibus. neq; multū voluas in mente tua formā mulieris. est enim passio que facile in aliud transferit. et periculum hñ in proximo. et res de facili ad suam naturā reuertit. ff. de pac. si viii. ar. xxv. di. ab expo. dio. Natura castissima corumpitur. si diutius phantasie mulierū in animo immoventur. In paleis si retarder ignis: exercitat flammam. sic memoria mulieris succedit cōcupiscentiam. hucusq; Nilus. **C**re Ioh. cassianus in. vi. li. de spiritu fornicationis ait. **H**umanī generis conditor opifici sui naturā p:re omnibus emendationēq; cognoscens illuc curam adhibuit medicinē ynde causas morbi p:incipaliter nouerat etiā iniquiēs. **D**at. v. Qui viderit mulierem ad cōcupiscentium eam: iam meatus est eam in corde suo. xxiij. q. v. qui viderit. perulae tes oculos norans: nō tam eos arguit. **F**illū iterio: es sum qui officio eo: um male vītur advidendum. **S**u p:verdo aut illo decalogi. Nō mechaberis. **T**er. dicit Augu. Non mechaberis. id est non ibis ad aliquam aliaz p:eter vīorem tuam. Tobie. iiii. Attende tibi fili ab omni fornicatione: et p:eter vīorem tuam nunq; patiaris crimen scire.

Tu enīm hoc exigis ab vīore: non vīs hoc reddere vīo: i. quā debetas in vīture p:cedere vīore. xxiij. q. v. nō mechaberis. **T**er. q. vi. nō mechaberis. **E**urpe est aut vīvir dicat nō posse fieri qd feminā facit vīr nō pōt. Noli aut dicere. vīr nō habeo. ad meretrice p:go. nechoc p:ceptū violo quo dicitur non mechaberis. **H**ain em nōsti p:recū tuum. iam nosti quid māduces: qd bibas. imo quē māduces quē bibas. Abstine ergo te a fornicationibus. **Q**uum emi imaginem dei quod es tu corumpis per fornicationes et desuetas libidinis: ipse etiā dominus qd scit quid tibi vīle sit. hoc p:cipitne per illicitas voluptates corrut templū eius quod esse cepisti. ad hec. xxiij. di. audite charissimi. qd est palea. de pe. di. i. agire. xxiij. q. iii. meretrices. **C**re **H**ies rony. sūg pdicoverbo. **Q**ui viderit mulierem. cc. Inter passionem et p:assionem hoc interest: qd passio reputat p:o vītio. p:assio licer vītū culpam babeat: nō tñ erit in criminē. Ergo qui viderit mulierem et aia eius fuerit titillata: hic p:assione p:cessus est. Si ergo consenserit: de p:assione transiuit ad passionem. thūc non oīuntas pecandi deest: sed occasio. **Q**uicumq; ergo viderit ad concupiscentium: si sicut asperit ut concupiscat et facere dispositiōnat. iste recte mechatus dicitur in corde suo. **C**re Aug. Nam tria sunt quibus impletur peccatum. di. vi. in palea. sed pensandum. de pe. di. i. sicut tribus. sicut suggestio: que per memo: iam sit siue per corporis sensus. **Q**u si frui deleat: delectatio illicita refrenanda est. Si autem cōsenso facta fuerit: plenum peccatum erit. Verum tamen delectatio ante consuetudinem vel nulla est vel tenuis: cui consentire peccatum est. Si autem et in factum processerit: videtur satiari et extingui cupiditas. Sed postea qui suggestio repertur: maior attendit delectatio. que ad hoc mino: est qd illa que in consuetudinē vertitur. quā vīncere difficile est. Ad de hīc qd scripti et additionai. s. in. ii. parte. in. iij. c. **H**iere. in lfa Ayn. in verbo **O**culus meus. in ar. vi. et in ar. lff. **H**eptim. in p:in. **B**ego. in. xxi. mo:al. Quisquis vero incaute etterius respicit: plurimum in delectatione peccati cadit: atq; obligatus desideriis incipit velle quod noluit. **A**lde namq; caro deo: sum trahit. et de renun. c. i. et semel species forme co:di p: oculos illigata. vīx magni luctaminis manu soluitur. **P**onendum ergo nobis est. qd intueri nō debet qd nō licet concupisci. Et em munda mens in cogitatione seruet: a laſciuia voluptatis sue dep̄imēndi sunt oculi quasi quidam raptores ad culpam. De aspectu mulierum. j. e. ar. v. est etiam religios. tibi etiam sequitur de collo cutiōe mulierum. **C**re ibi Thys. Si ergo velis continue pulchris facies bus oculos infigere: capieris omnino: et si bis vel ter foras possis continere. non em es extra humanam naturā. Qui autem flāmam semel accendit vīla muliere: etiā ea absente formā apud se imagines turpium actionum: a quibus multoties proceditur ad opus. **Q**u si aliqua se ornando oculos hoīam ad se attrarerit etiam si nulli plasgam intulerit: penat patiet etremam. qd nocere tenuit. de pe. di. i. in p:in. in. ll. ibi canonizatis. et causam maiori dedit quātū in se fuit. et de homīc. de cetero. vīb; de hoc et de iniuria. c. ii. **E**lenenum enim conficit: et si nullus qd bibat inuentus est. Quod autem vīris dicitur et ad fessinas loquitur. i. vīro. xxiij. q. v. cum caput. capiti enim loquens et cor:po: i persuaderet. **I**tem Ioh. cassianus in. vi. li. de spiritu fornicationis. Purgationis fornicationis prima est custodia: ut memoria scetus feminei p:actissime de cordis nostri recessibus extrudere festinem. ne talis memoria mō:osa p:ecipiter mentem: et cogitationes notias possit inserere. **C**re Ioh. Elīma c. in. xv. gradu de castitate ait. Quidam monachi plerūq; degentes cum femina ex hoc in concupiscentia omnino non impugnantur: nec in tentationem inducuntur cogitationum. qua ex re beatificauerunt seipso miserabiles: ignorantes quia vībia mājor: interitus. ibi opus minor:is custodie non existit. Nam propter hostis callidus eos tunc nō impugnat: ut fidu

Liber. II.

giam et libertatem cum mulieribus conuersandi accipientes turpius coruant. Itet idem ibidem. Vidi deliciates et coniuantes: et ad tempus non statim inquinatos. Vidi quoque cum mulieribus comedentes et cōmōrātes: et nulla tunc ad presens meditationem aut intētionem malignā habentes vel cogitantes. Hinc quidē igitur ipsi seducti cōfidentes et pariter suūplorū curam et vigilatiā exequentes: quando purabant pacem habere: et in suis cellis securitatem et quietem certam possideresunt passi exterminium et interitum repentinum. Idem in eodem. Quidā patrū experitus dolum demonis narravit: qm̄ plerumq; de mon fornicationis perfecte se subtrahit: et summa religiositatem reverentiam et honestatē monacho: et hinc rēpus lachrymarū fontem submittrit et ingerit. Quā vero ei lugesserit cum mulieribus familiariter loqui et residere: et admonere eas ad castitatis honestatem et continentiam et memoriam mortis et eterni iudicij: ut propter sermonē et fictam religiositatem preoccurrat lupo miserabilis ut pastor: et de cetero consuetudine et familiaritate contra cīta et securitate et cōfidentia facta tunclapsū et ruinas miserrimus ipse sustineat. Fugientes fugiam: ut fructū non videamus ne dadeamus de quo nunq; luctare oī: dinā et cōstitutū sumus. Dicō enim si dāvid propheta. iij. Re. ci. de pe. di. s. & er. his trac. & dicendū quoq; et de pe. di. ii. & oponitur viaz. & vnde quid. & et m. nos ipsos fōtiones reputamus. quod nature impossibile est. hucusq; Ioa. Eli. Dicit Abraam discipulus abbatis. Sisoy ad eum. Pater seniūsti. eamus parum iuxta mundum. Dicit ei sisoy. Abi. non est mulier illo eamus. Dicit ei abraaz. Et ubi est locus qui non habeat mulierem: nisi forte in solitudine. Dicit ei senex. Ergo in solitudinem me tolle. Cui dām seniūseriet quidam frater et quedam virgo. accidit via die q; vterq; sibi ad seniūvenientes occurserunt in via. Quumq; sero facte ad sua reineare nō posset: im prudenter egit: et causam criminis p̄estit. Ixxij. di. erro. facit quod legit et no. ex de iude. ita. et glos. ar. posuit matram senior. inter yrrosq; vt domirarent. Frater ille carnis sue pugnam non ferens: miserandā virginem stupravit. quod peccatum ex occasione perpetratum est. et ex eo q; co. gno. consan. vxo. veniens. s. ibi. Et qm̄ se. oppōtunitas ingerebat cognoscet utrāq;. Quidā senex egrotās videns labo: em frātrum sibi seruientium: dimisso deferto uit in Egyptū. cui m̄ dicit abbas Moyses q; nō ire: q; in fornicationē caderet. cui senex corrūstus ait. Dorūtū est copus meum: et tu milī ista dicas: Quum ergo abiisse in Egyptū. virgo quedam fidelis obrulit se in eius obsequiis. Et post aliquātū temporis quum pauplūtū cōualuisse: incurrit in eam. et cōcepit. Et interrogata a vicinis a quo: dicit q; a sene. Illis vero nō credēbūt: dicit senex. ego b̄ feci. Sancta verecūdia et cōfessio. de pe. di. iij. ille ref. et distin. s. quē penitēt. s; custodite mīhi infantū quem pepererit. Ablactatum autem eum tulit senex in huīneris suis. et die q̄ erat festivitas in scythia traxit ad multitudinem fratrum. Illi autē videntes s̄ cluerūt. et dicit senex. Videlis infantem hunc filius est inobedientie. Lauete ergo vos. q; in senectute hoc feci. et orate pro me. Quia iste sibi non peperit: deus sibi peperit. ignouit leī chīstus: q; etiam ipse peccatum suum publice agnouit. de pe. di. i. veritas. cum. s. p̄. que cūq; alī sunt. s. sub. c. q̄s alīqñ. Abi etiam dicitur per Aug. in persona peccatoris. Tu ne punias q; ego punio. Et ignosce q; ego cognosco. pergens ad cellam suam ad initium prime conuersionis sue reuersus est. Item quidam frater iter faciens cītam suam matrem babebat iam vetulam. qui quum venissent ad quendam fluvium: non poterat illa transire. et tulit filius suus frater ille pallium suum: et inuoluit manus suas ne aliquo modo tangeret copus eius. et ita portas eam transiuit fluvium. Dicit autem mater ei. ut quid operiūstī manū tuas filiū. Respōdit. Quia copus mulieris ignis est. trīq; dist. hospitiolum. cum. c. sequenti. Iliero. Quidar;

denti copusculo oleum adiūcim⁹: facit. xxiij. q. iiiij. vir cī propria. ibi. Qui in igne positus nescit ardere. C. Greg. in. iii. li. dialogo. ii. et est. xxiiij. di. presbyter. Quidam grecus presbyteram suam a tempore accepti sacri ordinis et sororem diligebat. sed quasi hostem cauebat. et ad se nūt̄rus est post longam etatem. Quē quum presbytera sua conspicret siquod ei adhuc vitale spiramen inesset. naribus ei⁹ apposita curauit aure cognoscere. Quod ille seniens quantum a visu poruit. se recolligens ait. Recede a me mulier. adhuc ignobilis vigeat. palea tolle. Ad quē statim apostoli Petrus et Paulus venerūt. quos vides ait. Ecce venio. gratias ago. et inter hec. ab aīam reddiit. Grego. iii. lib. dialogorum sic ait. Quid diuinam misericordia circa Andréā Fundane ciuitatis episcopū fecerit: quatenus legentes ut videamus effortorū. qui corpus suum continentie dedicant: habitare cum feminis non p̄sumant. ne ruina menti tanto magis repentina subseparat: quāto plus ad hoc quod male concupiscitur in preuentia concupiscentiae famulatur. Illicempe vir venerabilis plenus virtutibus quamdam sanctimonialē certus de sua ei⁹ continētia secum habitare permisit. Ex qua re actuū est ut antiquus hostis apud eum adiūtū tentationis inueniret. Nam cepit speciem illius oculis mentis impūnere: ut ille lector nefanda cogitarer. Nam et vñ⁹ malū lignus spiritus animālē ei⁹ per speciem illius sanctimoniū in tentationem carniū commouit. a deo ut in tergū illius sanctimonialis episcopus blādiens alapam daret. Quāz temptationem episcopus per quendam iudeum q̄ hoc audierat in conuentu demonum: sciens: et orationē se dans: non solum illam sed omnem quoq; feminam de suo habitaculo expulit. atq; omni illa temptatione fundit⁹ caruit. xxiij. di. hospitiolum. Item in vītis patrum legitur q; quidam frater multum tentabatur de quadam pulsā: a muliere nupta: quam viderat in seculo. que tandem mortua fuit. quod ille frater audiens iuit de nocte ad se pulcrū ei⁹: et fodens extrarit de purredine corporis ei⁹: et portauit in cellam. et ponens frequēter ante se et os suis: dicebat sibi. Ecce quod desiderabas. satiare ex eo. et sīc faciebar boneſ satiētate fetoris moreretur concupiscentia ei⁹. bonū medicū fetore fetore expellēs. ar. et de re. iur. cī res. Item dixit senex. Cum muliere non comedas: eriam si sit mater vel soror: que pugnam augent. Item Joan. cas. in coll. Serapionis de octo vītis ait. Puritatē studiis plurimū confert ut carnalū passionum ipsas matrēs sibi pūmītū et penitus subtrahant: quibus potest vel occasio vel recordatio earūdēm passionum egrotantū adhuc aīe regenerari. Necesse est enim ut morbo duplīcī adhibeatur curatio. Nam corpori (ne carnales concupiscentia in effectū teneret p̄cupere) necessario effigies et materia illiciens subtrahenda est. et auīmenis hilominus ne eam contagione concipiāt. attentio et meditatio scripturarū et solicitude peruigil ac remotio solitudinis utiliter apponenda. Item Joan. cass. in coll. Sereni de mobilitate aīe dicit de abbatē paulo. q; quāz ad visitandum quēdam fratrem eunti mulier occurrit: offendus occisus eius tanta fuga ad monasterium est reuersus: p̄termissio quod arripuerat visitationis officio quanta nullus a facie leonis aufugeret. quod līcī castitatis et puritatis ardo: et fecisset. ramen quia nō habuit sciētiam (non enīm sola familiaritatē que vere est notia fēminarū: sed ipsam quoq; figuram sexus illius credidit execrandam) tali confessiū correptione percussus est: ut eius vniuersū copus paralyfis valeridine solueretur. Dicitur paralyfis a para quod est dis et lyfis quod est solutio quasi corporis dissolutio. Est autem paralyfis lesio partis cum privatione sue diminutione sensus vel mortis vel vtriusq;. Eo autem redactus est ut infirmitati ei⁹ nullo modo viroū diligentia deseruire sufficeret: nisi sola ei in quendam cenobio virginum per annos fere quatuor:

Id est usq; ad vite sue terminum muliebris sedulitas mini strasset, a quo tamen tanta virtutum gratia procedebat ut quum de oleo quod cadauer suum potius q; corp; con cigerentur infirmi: confessum cunctis validitini bus curarentur. Item in virtus patrum quidam frater in templo idolorum vidit satyram sedentem et omnem similitudinem adstantem ei, et quum multi spiritus narrarent ei mala que fecerant: tecum ei pauca et parva viderentur ei: iussit eos flagellari. Alius vero demon adueniens adorauit et ait. In eremo fui. t. annis impugnans quemdam monachum: t. hac nocte p; evalui ut facerem eu; fo; nicas; ri. Quod diabolus audiens, surgens osculatus est eum. t tollens coronam quam in suo habebat capite fecit eum sedere prope secundum eum illa corona dices. Magna rem fecit tunc egisti. Et p; opere hoc ille frater fact; est monachus. Item narrat Joan. cass. in dicta coll. Sereni q; quum quidam ex fratribus in quadam antro quadam nocte manisset: cepit subito cateruas demonum intrueri. inter quas unus magnitudine cunctis procerior; t vul tu terribilior; aduenit, qui vniuersitatem acutus cepit dis cutere. t eos qui eorum emulos homines necdum potuerunt circumuenire velut pro mercede a conspectu suo subebat expelli. illos vero qui nuntiabant subimeti consignatos decepisse lumen laudibus attollebat. In quo numero quum quidam nequissimus sp;us letio; aduenisset: asseruit quendam monachum post. xv. annos quibus eum iugiter obsecisset: ipsa nocte ruina fornicationis turpiter elisit. super quo magnis preconis a principe tenebrarum coronatus abscessit. Frater autem visionem videns accedens ad locum ubi ille habitabat monachus: inuenit q; ille monachus monasterio derelicto: cum quadam puel la casu miserabilis corruisset. Item Jo. cas. in coll. abbatis Joannis de fine cenobite sic ait. Quemadmodum corpori usus libidinis carnisq; vicinitas: ita etiam menti memoria eius penitus est subtrahenda. satis enim preciosum est adhuc in firmis pectoribus vel remissam recordationem huius passionis admittere. ita ut non nunquam eis sub recordatione sanctarum feminarum velut sub sacre lectio nis historia noxie titillationis stimulus exciteretur. cuius causa seniores nostri huiusmodi lectiones sub presentia minorum solent consultissime p;eterire. Sane perfectissima quisbusq; t. humano affectu iam castimonie confirmatis probationes quibus se examinare valeant deesse non possunt: quibus perfectissima mentis integritas t. cordis incorrupta conscientie iudicio comprobetur. Erit enim consummatissimo viro probatio sui: scz qui radicem morbi huius lururie penitus iam se extirpasse cognoverit: explorande gratia castitatis interdum etiam aliquip; explosatione sui imaginationem feminine possit admittere. Eternum ab iis qui minus firmi sunt: hanc examinationem nullatenus conuenit usurpari. ut coniunctionem feminine am t palpationem quodammodo teneram ac mollem co; de prætractent. erit enim eis noxia: non salubris. Quum ergo perfectissima quis virtute fundatus ad illecedam blandientium cogitationum nullum mentis assensum. nullam cōmōtionem carnis in se dep;ehenderit excitari: certissime puritatis sue capiat documenta. ita ut ad hanc se firmate puritatis exercens. castitatis atq; incorruptiōis honestū non solum mente possideat: s; etiam si corporalē feminine attractum causa cuiusvis ut ad soler necessitatis attulerit: passionis sensum penitus ignoret. Item Jo. cass. in coll. abbatis Pinust de fine penitentie sic ait. Soler etiam frequenter accidere ut dum vel suos vel alios: lapsum imperito: um quispiam miseratis retractat affectu: ipse etiam subtilissimi teli voluptario perstrigatur assensu. t initius sub specie pectoris exorni obsceno t notio sine cocludat. t quod erat ad remedium: rendat ad noctam. r. v. o. l. c. et. q. t ex decep. pia. s. r. l. v. Item in virtus patrum quum abbas Arsenius sederer in canopo: quidam virgo Romana p;re potes t dimes venit ad cellam eius. t contigit q; nunc extra